

# INFORMATOR

## GMINNY

Biuletyn LGD Brynica to nie granica

Ukazuje się na terenie woj. śląskiego  
i on-line: [www.lgd-brynica.pl](http://www.lgd-brynica.pl)

ISSN - Sygn. akt. I  
Ns. Rej. Pr 138/06

NR 14 - WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2018

Odbyły się dwa Walne Zebrania Członków Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”.

## Z DZIAŁALNOŚCI LGD

Podczas XXI Walnego Zebrania przedstawiono i zatwierdzono sprawozdania Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady za 2017 r., udzielono absolutorium Zarządowi, odwołano członka Rady, przyjęto zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju i innych dokumentach związanych z procedurami i naborami wniosków. Ostatnim punktem zebrania, które odbyło się 21 czerwca br. były wybory do Zarządu LGD, Komisji Rewizyjnej i powołanie członka Rady LGD. Pan Jerzy Józwik, po 12 latach pełnienia funkcji Przewodniczącego Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” postanowił nie kandydować w wyborach do Zarządu. Wśród osób rekomendowanych nie znalazł się kandydat na Przewodniczącego nowego Zarządu, dlatego wybory prze-

łożono na kolejne Walne Zebranie Członków. 4 lipca, podczas kolejnego Zebrania, powołano członka Rady LGD, wybrano Komisję Rewizyjną i Zarząd, które będą sprawowały swoją kadencję do 2021 r. Funkcję Przewodniczącego LGD powierzono Panu Januszowi Majczakowi, rekomendowanemu przez gminę Bobrowniki.

Od początku 2018 r. Lokalna Grupa Działania ogłosiła 8 naborów wniosków o przyznanie pomocy w zakresie: rozwoju infrastruktury cyfrowej, wyrównania szans edukacyjnych i zawodowych (2 nabory), podniesienia wiedzy o ochronie środowiska, imprez kulturalno-rozrywkowych, poprawy bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej (2 nabory) oraz budowy i remontów obiektów kulturalnych oraz związanych

z zachowaniem dziedzictwa lokalnego. Łącznie wpłynęło 10 wniosków.

- W 2018 r. zaplanowano jeszcze ogłoszenie naborów wniosków w następujących zakresach: tworzenie i rozwój przedsiębiorstw oraz inkubatorów produktu lokalnego, budowa i remonty obiektów użyteczności publicznej i sportowo-rekreacyjnych oraz imprezy kulturalno-rozrywkowe – mówi Stanisław Paks, Przewodniczący Rady LGD.

We wrześniu LGD „Brynica to nie granica” wraz z partnerem Stowarzyszeniem LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” zakończyła realizację projektu współpracy pn. „Stwórzmy Razem Markę Lokalną”, który był realizowany od lutego 2018 r.

Lokalna Grupa Działania w I połowie października bę-

dzie przeprowadzać spotkania informacyjne dla mieszkańców gminy: Bobrowniki, Mierzęcice, Ożarówce, Psary, Siewierz, Świerklaniec i Woźniki.

-Celem spotkań jest przekazanie informacji na temat stanu realizacji założeń Lokalnej Strategii Rozwoju, czyli informacji o osiągniętych wskaźnikach oraz zdiagnozowanych i zgłaszanych problemach związanych z realizacją przyjętych procedur. Pracownicy biura prześlą także informacje o planowanych na najbliższy okres naborach wniosków – mówi Janusz Majczak, Przewodniczący Zarządu LGD.

Więcej informacji o LGD można znaleźć na stronie [www.lgd-brynica.pl](http://www.lgd-brynica.pl)

(mk)

## ODNOWIONA REMIZA W GÓRZE SIEWIERSKIEJ



Zakończył się gruntowny remont i termomodernizacja remizy OSP w Górze Siewierskiej, w gminie Psary. Ta warta prawie 2,25 mln zł inwestycja została wsparta dotacjami sięgającymi 1,5 mln zł.

W Górze Siewierskiej powstało nowoczesne miejsce, w którym będą m.in. organizowane spotkania integrujące mieszkańców. W budynku znajduje się sala widowiskowa ze sceną i oświetloną antresolą, której ścianę zdobi fototapeta przedstawiająca panoramę gminy. Ponadto przebudowano kuchnię z zapleczem socjalnym, magazynem oraz pomieszczeniem przygotowalni i zmywalni. Rozbudowano również zaplecze sanitarne i pomieszczenie klubowe dla młodzieży, które jest połączone z salą komputerową.

W remizie wymieniono wszystkie instalacje, drzwi i okna oraz zamontowano klimatyzację. Do ogrzewania użyto kotła gazowego i odnawialnych źródeł energii w postaci pompy ciepła. Budynek zmienił się również na zewnątrz. Przeprowadzona termomodernizacja zabezpieczy przede wszystkim remizę przed utratą ciepła i zmniejszy zużycie energii potrzebnej do jej ogrzania czy wychłodzenia.

(mk)

Rozmowa z Januszem Majczakiem, nowym Przewodniczącym Zarządu LGD „Brynica to nie granica” z siedzibą w Pyrzowicach

## NASZE STOWARZYSZENIE TWORZY PODMIOTY KREATYWNE I DYNAMICZNE



-Co będzie dla Pana najważniejsze w realizacji nowych obowiązków?

-Celem działania Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich ze szczególnym uwzględnieniem: zasobów historyczno-kulturowych, zastosowania nowych technologii oraz popularyzacji produktów lokalnych. LGD „Brynica to nie granica” realizuje swoje cele statutowe przede wszystkim poprzez: realizację i wspieranie działań na rzecz wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. Dalej poprzez działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczno-

ści lokalnych; promocję obszarów wiejskich i mobilizowanie ludności do wzięcia aktywnego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich; upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich oraz prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD w przepisach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wymiernym skutkiem naszej pracy, Zarządu, Rady oraz Biura, są wskaźniki rzeczowe i finansowe. Teraz w nowej perspektywie finanso-

wej Lokalna Grupa Działania kontynuuje działania pierwszej LSR, nową Lokalną Strategię Rozwoju będzie realizowała do końca 2023 r. Na pewno podstawową bolączką będzie zabieganie o uproszczenie procedur, które są obecnie skomplikowane. Trudność polega też na tym, że jeszcze nie wiemy jak w kolejnym okresie programowania będą dokładnie wyglądać kryteria realizacji niektórych projektów, np. czy będą to wyłącznie pożyczki, czy również dotacje.

Dokończenie na str. 4

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



## GMINA ŚWIERKLANIEC INWESTUJE W BAZĘ EDUKACYJNĄ



Widząc duże zapotrzebowanie na miejsca szczególnie dla przedszkolaków, Gmina Świerklaniec w tym roku rozpoczęła szereg inwestycji związanych z poprawą warunków do nauki.

Trwa drugi etap termomodernizacji budynku byłego gimnazjum w Świerklańcu przy ul. Źródlanej, obecnie to budynek szkoły podstawowej, (na fotografii). W trakcie wakacji ukończony został pierwszy etap, czyli między innymi wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian, ścian piwnic, cokołu, stropodachów i remont wejścia głównego. II etap obejmuje wymianę źródła ciepła na nowoczesną instalację gazową

(do tej pory budynek ogrzewany jest węglem).

Zakończono rozbudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Orzechu. Została zrealizowana ze środków własnych gminy. Inwestycja watra niemal 2,7 mln zł zawiera między innymi powiększenie oraz przebudowę części przedszkolnej na parterze budynku oraz części szkolnej o dodatkowe sale lekcyjne. Przebudowaną jest klatka schodowa i zaadaptowane pomieszczenie na szatnie. Powiększone oraz przebudowane zostało także zaplecze kuchenne. Zmodernizowane zostały sanitariaty, a wejście zostało dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. (mk)

Zakończyła się także inwestycja przebudowy i rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza zlokalizowanego przy ul. Młyńskiej 7.

Przebudowa umożliwiła powstanie w tym miejscu oddziałów przedszkolnych. Zakres prac objął między innymi budowę nowej, zewnętrznej klatki schodowej i likwidację istniejącej wewnętrznej klatki, wymianę stolarki drzwiowej oraz przebudowę istniejących toalet. Na zewnątrz budynku powstały także nowe chodniki z kostki betonowej oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych.

Na budowę przedszkola w Nowym Chechle od dawna czekają uczniowie. Tym razem udało się pozyskać unijne dofinansowanie w wysokości niemal 4 mln zł (65 proc. całkowitej kwoty inwestycji). Przedszkole będzie przeznaczony dla ok. 100 dzieci. Inwestycja obejmie częściową przebudowę oraz rozbudowę istniejącego budynku Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w kierunku południowym o część przeznaczoną właśnie dla przedszkolaków. Powstanie także plac zabaw i nowe miejsca postojowe. (mk)

## DRUKARNIA DZ OD KUCHNI

Uczestnicy warsztatów dziennikarskich Gminnego Ośrodka Kultury w Mierzęcicach oraz zwycięzcy I Powiatowego Konkursu Dziennikarskiego „Współczesny patriotyzm” (którego organizatorem był GOK) odwiedzili 18 września br. drukarnię „Polska Press”, wydawcy m.in. „Dziennika Zachodniego” w Sosnowcu-Milowicach.

Przyszli reporterzy to uczniowie SP nr 1 w Mierzęcicach z oddziałami gimnazjalnymi, SP nr 2 w Mierzęcicach; SP w Przeczycach, ZSP w Nowej Wsi, LO im. Kopernika w Będzinie oraz Zespołu Szkół nr 4 w Będzinie. Dzieci i młodzież z wielkim zainteresowaniem obejrzały drukarnię. To najnowocześniejszy obiekt tego typu w Polsce i drugi pod względem zaawansowania technicznego w Euro-



pe. Jego sercem jest maszyna drukarska COLORMAN 4-1 firmy MAN Roland, która drukuje ponad 90 tys. gazet na godzinę. Podobne możliwości druku mają na świecie urządzenia w Nowym Jorku w USA

i w Abu Dhabi w Emiratach Arabskich.

O historii i współczesności druku opowiedzieli: **Stanisław Tomal**, szef produkcji sosnowieckiej drukarni oraz pracownik drukarni **Michał Majchrzak**.

(mk)

## POMOC DLA DRUHÓW

Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Mierzęcice otrzymali nowy sprzęt ratowniczy. Aktu przekazania sprzętu i wyposażenia w formie darowizny dokonał Wójt Gminy Mierzęcice **Grzegorz Podlejski**.

W uroczystym przekazaniu sprzętu uczestniczyły delegacje druhów strażaków ze wszystkich jednostek z terenu Gminy Mierzęcice, druh **Stanisław Paks**, Sekretarz Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej na kadencję 2017-22, Członek Zarządu Oddziału Powiatowego w Będzinie, Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP w Mierzęcicach, a także st. bryg. **Adam Wilk** Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie.

W marcu br. Ministerstwo Sprawiedliwości ogłosiło konkurs w zakresie nabycia wyposażenia urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielania pomocy poszkodowanym. Gmina Mierzęcice przystąpiła do konkursu i uzyskała dofinansowanie w kwocie prawie 190 tys. zł. Wójt Gminy Mierzęcice **Grzegorz Podlejski** przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy **Agnieszki Frączek** podpisali w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Katowicach umowę o dofinansowanie na zakup sprzętu dla wszystkich jednostek z terenu gminy, OSP Boguchwa-



lowice, OSP Mierzęcice, OSP Mierzęcice II, OSP Przeczycy, OSP Nowa Wieś, OSP Sadowie oraz OSP Toporowice. Zakupione zostały defibrylatory i torby ratownictwa medycznego R-1, parawany, łomy wielofunkcyjne, urządzenia typu hooligan elektryczny, bosaki elektryczne, agregaty prądotwórcze, akumulatorowe zestawy oświetleniowe, pałki do kierowania ruchem, resQrench, laski kątowe, reflektory, przecinarki tarczowe, aparaty powietrzne ODO, prądownice wodno-pianowe, prądownice wysokociśnieniowe, prądownice do piany ciężkiej, kolumny rozpierające, taśmy zabezpieczające ostre krawędzie oraz folie do zabezpieczania, a także znaki drogowe oznaczające miejsce zdarzenia.

- OSP w woj. śląskim zrzeszają prawie 70 tys. osób i chętnych do pracy w strażach przybywa. Idee ruchu są atrakcyjne wśród ludzi młodych, co oznacza że ratowanie życia, zdrowia i mienia ludzi jest dla nich ważne. A trzeba pamiętać że spośród młodzieży właśnie - rekrutowane są potem osoby do jednostek operacyjno-technicznych czy też oddziałów bojowych. Ochotnicy biorą udział w licznych akcjach ratowniczo-gaśniczych, udzielają pomocy ofiarom wypadków drogowych czy uczestnicząc w przeciwdziałaniu skutkom klęsk żywiołowych. Strażacy aktywnie włączają się w życie społeczności - podkreśla druh **Stanisław Paks**.

(mk)

## HEROSI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Stowarzyszenie Miasta Zrównoważonego Siewierz Jeziorna, będące członkiem Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” działające na rzecz mieszkańców dzielnicy Siewierz Jeziorna wraz z Panem Krzysztofem Kajdas prowadzącym Sklep ABC zgłosiło inicjatywę w konkursie herosiprzedsiębiorczości.pl

Celem inicjatywy jest stworzenie miejsca spotkań dorosłych o różnych potrzebach aktywności fizycznej, nie wymagających dużej sprawności. Miejsce to będzie położone w parku przy ul. Dzikiej Wiśni i Jeziornej w Siewierzu i będzie służyło wszystkim mieszkańcom.

Inicjatywa „herosi przedsiębiorczości” zakłada realizację 100 lokalnych inicjatyw na 100-lecie Odzyskania Niepodległości. Na ostateczny wybór do realizacji inicjatyw mamy wpływ, My wszyscy poprzez głosowanie Internetowe na stronie

<https://www.herosiprzedsiębiorczosci.pl/project/aktywny-relaks-w-parku-przy-ul-dzikiej-wisni/>

Każdy, z jednego IP, może głosować raz dziennie, a głosy z paragonem powyżej 15 zł ze sklepu „abc” w Przeczycach przy ul. 21 stycznia liczo-



ne są 10-krotnie. Zachęcamy więc do głosowania na inicjatywę z naszego terenu codziennie do 14 października.

(mk)

Rozmowa z dr. inż. Januszem Flaszą, pracownikiem naukowym Politechniki Częstochowskiej; ekspertem think-tanku programu „Polska3.0” związanego m.in. z powstaniem „Nowego Jedwabnego Szlaku” - i Krajowej Agencji Poszanowania Energii oraz NFOŚiGW w Warszawie (w zakresie elektromobilności i Odnawialnych Źródeł Energii)

# PRZYSZŁOŚĆ ZACZYNA SIĘ JUŻ TERAZ!



**Zbliża się kolejny sezon grzewczy i problem smogu. Co można zrobić, by w regionie lepiej wykorzystać OZE?**

O problemie smogu musimy mówić jak najwięcej. Niestety smog to efekt tzw. ubóstwa energetycznego mieszkańców. Pali się śmieciami, opalem kiepskiej jakości, w starych piecach kopciuchach. Efekt? To właśnie fatalny stan powietrza jesienią i zimą. Rząd chce przeznaczyć aż 103 mld zł na walkę ze smogiem, oferując dofinansowanie dla gmin, instytucji, firm, osób prywatnych. Np. korzystne dofinansowanie do zakupu

nowoczesnych kotłów grzewczych można uzyskać poprzez dotacje ze źródeł wewnętrznych, z NFOŚiGW w Warszawie, czy WFOŚiGW w Katowicach. Potrzebna jest tylko dobra współpraca rządu i samorządu, władz gminy. Podam przykład mojego rodzinnego Sławkowa, gdyby wprowadzić system ulg dla mieszkańców inwestujących w energooszczędność w budynkach i lepiej wykorzystać źródła odnawialne wydatki z budżetu gminy byłyby niższe. I udałoby się powstrzymać zjawisko tzw. niskiej emisji.

**Współcześnie podstawą rozwoju gospodarczego jest dobry, ekologiczny transport. Co należy zrobić, by potencjał naszego regionu został właściwie wykorzystany?**

Potrzebne będą nowe centra logistyczne z dobrą bazą infrastrukturalną, co w prosty sposób przekłada się na nowe miejsca pracy dla wielu regionów Polski. Mówimy o przyszłości w perspektywie 10-15 lat, ale ona zaczyna się już teraz. Dotyczy to również obszaru Śląska i Zagłębia w tym miasta Sławkowa. Główne trasy na terenie Polski powinny przypominać stojącego człowieka, rozłożone ręce symbolizowałyby połączenie Wschód Zachód, sylwetka od czubka głowy do stóp - Północ Południe). Rząd chce zainwestować w użegłownienie Odry i Wisły (nowe drogi wodne to: E-30 Olza-Odra-Bałtyk; trasa Dunaj-Odra-Łaba, E-40 Dniepr Wisła; wreszcie Kanał Śląski Oświęcim - Kuźnia Raciborska). Nowe trasy wodne obejmują nasz region! Na użegłownienie Odry i Wisły ma zostać przeznaczonych 60 mld zł. Transport wodny jest ekologiczny,

funkcjonalny. Kolejny transport przyszłości to połączenia kolejowe, przy wykorzystaniu już istniejącego szerokiego toru, który obecnie biegnąc ze Wschodu - kończy się w Sławkowie. To „żyła złota”. Na razie brak stąd jednak szybkich nowoczesnych połączeń - nawet drogowych, choćby z autostradą A1, czy DK94, co jest oczywistym zaniedbaniem i zamyka plany rozwoju miasta Sławkowa. Jeśli szeroki tor zostałby przedłużony do Gorzyczek (63 km), tam towary bezpośrednio mogłyby zostać przeładowane na barki w nowym Centrum Logistycznym. W naszym regionie docelowo powstanie kilka takich „suchych” i „mokrych” portów, połączonych także z rozbudowywanym Cargo na lotnisku - Katowicach-Pyrzowicach. Zyskają na tym wszyscy, to oczywiste. Jesteśmy obszarem uprzemysłowionym o wielkim potencjale, ale potrzeba racjonalnego planu działania, by to wykorzystać.

**Myśli Pan o stworzeniu tzw. „Smart city”?**

Położenie Polski i naszego regionu może przełożyć się na sukces. Nie możemy jednak zapomnieć o ekologii. Wpisuje się w to idea „Smart City”, inteligentnych i przyjaznych środowisku miast przyszłości opartych, m.in. na nowoczesnym transporcie pojazdów elektrycznych. Jest to tylko jedno z rozwiązań w szerokim aspekcie możliwości technicznych, które może służyć jedynie rozwojowi naszego regionu, ale potrzeba mądrego spojrzenia w przyszłość i odpowiedzialnego gospodarza.

(mk)

## ODMIENIONY TEREN WOKÓŁ PRZEDSZKOLA W SARNOWIE



Po powrocie z wakacji na dzieci z Przedszkola w Sarnowie czekała wielka niespodzianka - nowy plac zabaw oraz altana i plac wygradzony pergolą, które pozwolą prowadzić zajęcia na świeżym powietrzu. To z pewnością wzbogaci ofertę edukacyjną placówki.

W sierpniu zakończono zagospodarowanie przestrzeni przy przedszkolu w Sarnowie w gm. Psary. Dzięki tej inwestycji maluchy od nowego roku szkolnego mogą korzystać z nowego placu zabaw z bezpieczną nawierzchnią, która pokryta jest sztuczną trawą. Przy przedszkolu stanęły również zasilana elektrycznie drewniana altana ze sceną i zapleczem gospodarczym oraz plac wygradzony drewnianą pergolą, na którym będą prowadzone zajęcia w ramach programu „Szkoła letnia”. Warto przypomnieć, że ta „zielona klasa” to pomysł studentów z Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach, z którymi psarski samorząd nawiązał współpracę w 2011 r. Dodatkowo na placu przedszkolnym pojawiły się nowe chodniki i oświetlenie. Koszt prac wyniósł 405 121,75 zł.

Warto wspomnieć, że w lipcu podpisano umowę na budowę oświetlenia przy chodniku, który przebiega wzdłuż budynku przedszkola i łączy ul. Szkolną z ul. Wiejską w rejonie skrzyżowania z DK 86.

(mk)

## BŁĘKITNY GENERAŁ

Od 12 do 31 października br. w Muzeum Miejskim „Szttygarka” w Dąbrowie Górniczej można będzie oglądać wystawę „Błękitny generał” poświęconą osobie generała Józefa Hallera, który położył wielkie zasługi w dziele odzyskania przez Polskę niepodległości.

Jest on patronem dąbrowskiego parku, a bywał w naszym mieście w latach 30. XX wieku, goszcząc w Związku Hallerczyków. Na wystawie zaprezentowane będą oryginalne pamiątki związane z generałem ze zbiorów prywatnych Adama Woźniczki - mówi **Arkadiusz Rybak**, dyrektor Muzeum Miejskiego „Szttygarka” w Dąbrowie Górniczej.

(mk)

# UCZCILI PAMIĘĆ POMORDOWANYCH

W tym roku minęła 75 rocznica likwidacji getta w Dąbrowie Górniczej. Pomysłodawcą uczczenia tego wydarzenia był **Arkadiusz Rybak**, Prezes TPDG. Spotkanie zostało przygotowane przez **Zbigniewa Bujnowskiego** i **Jana Kozaka** członków Komisji Ochrony Miejsc Pamięci, która działa przy Towarzystwie Przyjaciół Dąbrowy Górniczej.

Podczas uroczystości obecni byli przedstawiciele Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce z przewodniczącą **Anną Katz-Wojciechowską** na czele. Prezydenta Dąbrowy Górniczej reprezentował **Wojciech Czyżewski**. Członkowie TPDG oraz goście zebraли się przy pomniku upamiętniającym dąbrowski cmentarz żydowski przy ul. Ludowej.

-W 1941 r. w wyniku przesiedleń w Dąbrowie mieszkało prawie 10 tys. Żydów. W ten sposób dąbrowskie getto zaczęło pełnić funkcję getta przejściowego w drodze do komór gazowych niemieckiego nazistowskiego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau. Z Dąbrowy w 1943 r. zostali przeniesieni do getta w Środuli, obecnie dzielnicy Sosnowca. A jesienią zostali wywiezieni do Auschwitz-Birkenau) - mówi **Arkadiusz Rybak**.

Zebrani podczas uroczystości zapoznali się ze słuchowiskiem pt. „Opowieści nieobecnych”, dotyczącym historii cmentarza. Po tym wszyscy przejechali w rejon ul. Chopina 32, gdzie do 1981 r. zlokalizowany był budynek dawnej synagogi. Następnie zgromadzeni udali się do Strzemieszyc Wielkich, gdzie złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą getto strzemieszkie.

(mk)



Zdjęcie: Mariusz Burczyk

# INWESTYCJE OŚWIATOWE W GMINIE MIERZĘCICE

Okres wakacyjny był czasem wyężonej pracy mierzęckiego samorządu, podczas którego wykonano wiele inwestycji związanych z udoskonaleniem infrastruktury placówek oświatowych.

Do najważniejszych należą: remont Przedszkola Publicznego „Radosny Zakątek” w Mierzęcicach, termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach oraz montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach oświatowych.

Aby sprostać oczekiwaniom rodziców i zapewnić dzieciom bezpieczeństwo żywienia Gmina Mierzęcice pozyskała dofinansowanie w kwocie 328.137 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na remont kuchni w przedszkolu oraz zakup wyposażenia odpowiadającego obecnym standardom (zdjęcia nr 1 i 2).

Dzięki środkom pozyskanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego wykonano prace termomodernizacyjne w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach. Koszt tej inwestycji to ponad 420 tys. zł. (Zdjęcie nr 3).

W czasie wakacji zakończono również prace związane z montażem paneli fotowoltaicznych na budynkach pięciu placówek oświatowych w ramach projektu pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Mierzęcice”. Łącznie na tych budynkach zainstalowano 266 paneli fotowoltaicznych o mocy 67,9 kWp. (Zdjęcia nr 4, 5 i 6).

Koszt montażu tych instalacji to ponad 350 tys. zł. Dofinansowanie pochodzi z dwóch źródeł - Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego oraz Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz Solidarności”.

Projekt przyniesie korzyści zarówno ekologiczne, jak i ekonomiczne, w postaci obniżenia rachunków za energię.

(mk)



Dokończenie ze str. 1

## NASZE STOWARZYSZENIE TWORZĄ PODMIOTY KREATYWNE I DYNAMICZNE

**-Czy podmioty tworzące LGD potrafią korzystać ze środków zewnętrznych?**

-W dotychczasowej działalności pokazały, że potrafią to robić, zarówno gminy (obecnie LGD tworzą: Mierzęcice, Ożarówice, Woźniki, Bobrowniki, Siewierz, Psary i Świerklaniec), jak i inne podmioty. Dowód? Jeśli chodzi o gminy to liczne nagrody i wyróżnienia dla najbardziej dynamicznie rozwijających się samorządów w regionie i kraju. Przesądza o tym dynamika rozwoju, kreatywność, i to, że dobrze diagnozują potrzeby społeczne, to przekłada się też na jakość i kierunki działania całej Lokalnej Grupy Działania. Zresztą niemała w tym zasługa poprzedniego Zarządu Grupy z Panem Przewodniczącym Jerzym Józwickim na czele, oraz Rady i jej wieloletniego Przewodniczącego Pana Stanisława Paksa. Chcę kontynuować dotychczasowe działania Zarządu LGD, i wnieść do wspólnych działań coś od siebie.

**-Czy doświadczenie samorządowe, które Pan posiada będzie przydatne?**

-Jestem prawnikiem, ukończyłem Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, aplikację sędziowską. Nigdy nie pracowałem jednak w sądzie. Od początku mojej pracy zawodowej, od 1990 roku, byłem związany z samorządem. Byłem radnym gminnym, w latach 1990 - 2002 pełniłem funkcję Burmistrza Siewierza, z którego pochodzę. Później pełniłem także funkcję Zastępcy Wójta Gminy Psary i obecnie - Sekretarza Gminy Bobrowniki, która zresztą desygnowała mnie do Zarządu LGD. Walne Zebranie Członków powierzyło mi funkcję Przewodniczącego Zarządu w lipcu br. na kolejne trzy lata. Jestem przekonany, że nasza współpraca będzie przebiegać pozytywnie. Za sukces dotychczasowych władz LGD należy uznać to, że Grupa nieustannie się rozrasta, że przybywa osób, które chcą z nią współpracować. W 2006 roku Grupę tworzyło 14 członków założycieli, natomiast na koniec 2016 r. LGD liczyła 64 członków, w tym 7 gmin - Bobrowniki, Mierzęcice, Ożarówice, Psary, Siewierz, Świerklaniec i Woźniki (sektor publiczny), 39 organizacji pozarządowych (sektor społeczny), 7 przedsiębiorców (sektor gospodarczy) i 11 mieszkańców. W wyniku rozszerzenia, obszar grupy objął 480 km kw. zamieszkiwany przez ponad 70 tys. mieszkańców. Teraz przyjęliśmy właśnie nowego członka do LGD - Stowarzyszenie Miasta Zrównoważonego Siewierz Jeziora. Już wcześniej nawiązana została współpraca z Lokalnymi Grupami Działania z kraju i z zagranicy. W 2008 r. nasze LGD współpracowało z „Przymierzem Jeziorsko” z Dobrej k. Łodzi oraz „Żywieckim Rajem” z Żywca, a także z niemiecką grupą liderowską z rejonu Frankfurt Hahn. Nawiązaliśmy także bliską współpracę ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” z Koszęcina, z którym zrealizowaliśmy projekt współpracy pn. „Stwórzmy Razem Markę Lokalną”.

**-Dziękuję za rozmowę.**

Rozmawiał: Marcin Kołodziejczyk

## WIĘCEJ O LGD

Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem o celach niezarobkowych, działającym na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Została powołana 12 czerwca 2006 r.

W ramach perspektywy finansowej 2007-2013 (do 2015 r.) LGD realizowała Lokalną Strategię Rozwoju, poprzez następujące działania: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, Wdrażanie projektów współpracy oraz Funkcjonowanie lokalnej grupy działania. Wnioski w ramach „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” dotyczyły projektów kwalifikujących się do udzielania pomocy w ramach działań: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa i rozwój wsi, Małe projekty.

W 2015 r. LGD zorganizowała działania, które miały na celu wskazanie głównych kierunków rozwoju obszarów wiejskich w nowej perspektywie 2014-2020. W wyniku konsultacji społecznych oraz podsumowującego warsztatu strategicznego powstał dokument -Lokalna Strategia Rozwoju 2014-2020 (LSR).

10 maja 2016 r. Lokalna Grupa Działania podpisała umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

(mk)

### Informacja z ostatniej chwili!

## GINA BOBROWNIKI Z CERTYFIKATEM GMINY PRZYJAZNEJ ROWERZYSTOM

Gmina Bobrowniki otrzymała certyfikat Gminy Przyjaznej Rowerzystom, który przyznawany jest przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. VII edycja tego ogólnopolskiego konkursu wyłoniła najbardziej przyjazne dla cyklistów gminy. W kategorii gmin do 20.000 mieszkańców Bobrowniki są jedyną Gminą z województwa śląskiego!

Jest to niesamowite wyróżnienie, ponieważ od 2013 r. Gmina buduje od zera infrastrukturę rowerową. Warto przypomnieć, że w tamtym okresie nie było w gminie Bobrowniki ani jednej ścieżki dla cyklistów. Obecnie jest 9,2 km, a w najbliższym czasie, w ramach powstającego Centrum Przesiadkowego w Sączowie (wzdłuż ul. Leśnej, Ogrodowej i Przelajki) będzie ich 3,18 km.

Przez gminę Bobrowniki przebiega także 37,9 km szlaków rowerowych; Szlak Tysiąclecia – 5,2 km, Szlak Historii Górnicztwa Górnośląskiego – 3 km, Szlak Świerklaniecki – 8,4 km, Szlak św. Jakuba - 7,3 km, Szlak Obszaru Warownego „Śląsk” - 5 km oraz szlaki w rogożnickim parku (8 km).

Gmina zachęca cyklistów do korzystania z infrastruktury. Ścieżki zlokalizowane są przy ul. Podmieście w Rogożniku jak i w tamtejszym parku, przy ul. 1-go Maja z Droga do Szybu oraz M. Dąbrowskiej w Bobrownikach. Nie można pominąć ścieżek związanych z Centrum Przesiadkowym w Dobieszowicach – łącznie ponad pięciokilometrowa nitka biegnie wzdłuż ul. Mickiewicza w Dobieszowicach oraz ul. Kościuszki w Rogożniku.

(mk)